

اخبار

مردم در باره کابینه توقعات

زیادی دارند



دبیر شورای نگهبان می‌گوید مردم درباره کابینه توقعات زیادی دارند و می‌خواهند کسائی روی کار بیایند که مشکلات اقتصادی را حل کنند. به گزارش اداره کل روابط عمومی شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی با توجه به در پیش بودن مراسم تنفیذ و تحلیف ریاست‌جمهوری به این نکته اشاره کرد که مردم درباره کابینه توقعات زیادی دارند و می‌خواهند افرادی بیایند که مشکلات آنها از جمله مشکلات اقتصادی و بیکاری را حل کنند و افرادی باشند که کارآیی داشته باشند.وی سپس به این مساله اشاره کرد که نگرانی دیگر، اعطاف در برابر امریکاست که ممکن است با فشاری که آنها می‌آورند نتوانند از این مساله بهره‌برداری کنند. آیت‌الله جنتی افزود: نکته دیگر این است که وزرایی که انتخاب می‌شوند صرف‌نظر از مسائل سیاسی تا چه مقدار توانایی کار دارند و می‌توانند به درد مردم برسند و چه مقدار درد مردم را حس می‌کنند و می‌توانند خدمتگزار واقعی مردم باشند، همه اینها محل تأمل است. دبیر شورای نگهبان سپس با اشاره به موضوع تحریم‌ها افزود: این تحریم که از آن به عنوان تحریم بی‌سابقه در تاریخ تعبیر می‌شود تحریم جامع و کاملی است که اگر به این صورت بخواهد اعمال شود و پیش برود مشکلاتی را به وجود می‌آورد، دشمنان می‌خواهند با این تحریم‌ها سپاه را محدود کنند.

روز گذشته در پاستور برگزار شد

آخرین جلسه رئیس دولت یازدهم با کابینه

هیأت وزیران روز چهارشنبه آخرین جلسه خود به ریاست حسن روحانی را تشکیل داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، در ابتدای جلسه با توجه به اینکه مراسم تنفیذ ریاست‌جمهوری دوازدهم امروز انجام می‌شود و این جلسه آخرین حضور رئیس‌جمهور یازدهم محسوب می‌شود، اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور به نمایندگی از اعضای هیأت دولت از خدمات ارزنده روحانی تقدیر و تشکر کرد. وی در ادامه اظهار داشت که دولت قشدران تلاش‌های ارزنده و خدمات بزرگ، تحمل فشارهای زیاد و صبوری فراروان آقای رئیس‌جمهور است. دکتر روحانی چرخ اقتصاد کشور را در یک مسیر صحیح قرار داد و دولت درحال حاضر در مسیر صحیح توسعه و پیشرفت قرار گرفته است. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: امروز بستر سیاست خارجی، زیرساخت اقتصادی و فضای داخلی مهیاتر از قبل است و شرایط برای سرعت بیشتر با تلاش بیشتر فراهم شده است. جهانگیری با آرزوی موفقیت برای آقای روحانی در دوره جدید ریاست‌جمهوری و دولت جدید اظهار داشت: همه ما هم در حد وسع و توان‌مان در هر جایی که لازم بداند کمک خواهیم کرد.

روایت ظریف از مصافحه با وزیر خارجه عربستان

وزیر امور خارجه درباره دیدارش با عادل الجبیر توضیح‌حاتی داد. به گزارش تسنیم، محمدجواد ظریف در حاشیه جلسه هیات دولت درباره دیدارش با وزیر خارجه عربستان در ترکیه، گفت: در جلسات بین‌المللی اتفاقی که معمولاً می‌افتد این است که افرادی که در این جلسات شرکت می‌کنند با هم برخورد‌دهایی دارند، بویژه که در یک سطح، مثلاً در سطح وزیر در این جلسات شرکت کرده باشند؛ اینها با هم ضیافت ناهار دارند که ما در این میهمانی‌ها در کشورهای غربی به دلیل ملاحظات شرعی شرکت نمی‌کنیم اما در کشورهای اسلامی این مشکل را نداریم. وی افزود: در مراسم میهمانی ناھاری که قرار بود توسط وزیر خارجه ترکیه برگزار شود، بنده با آقای جبیر که سال‌هاست همدیگر را می‌شناسیم و با هم سلام و علیک داریم، مجدداً سلام و علیک کردیم. جمهوری اسلامی ایران اگرچه با بسیاری از سیاست‌های دولت عربستان سعودی مخالفت دارد اما سیاست ما همواره این بوده که باید با همسایگان‌مان رابطه خوبی داشته باشیم.

■ ■ ■

محسن‌رفضایی:

دوستی با عربستان

بدون عذرخواهی آنها اشتباه است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام به دست دادن محمدجواد ظریف و عادل الجبیر در حاشیه اجلاس استانبول واکنش نشان داد. محسن رضایی در صفحه شخصی خود با اشاره به دست دادن وزیر امور خارجه کشورمان با وزیر خارجه عربستان سعودی در توئیتر نوشت: دوستی با عربستان بدون عذرخواهی آنها اشتباهی است؛ارتزیک و تکرار گذشته است. وی ادامه داد: از صدام حمایت کردند و ما نادیده گرفتیم. امروز دهها گام کج برداشته‌اند. چرا چشم‌پوشی کنیم؟

رئیس‌جمهور آمریکا مصوبه تحریم‌های ایران، روسیه و کره شمالی را امضا کرد

برجام رفته



■ نامه مشترک آمریکا و تروئیسکای اروپا به شورای امنیت

ایران، روسیه و کره‌شمالی را امضا کرد. پایگاه «پلومبرگ» این خبر را به نقل از یکی از مقامات کاخ سفید منتشر کرده است. مجلس نمایندگان و سنای آمریکا هفته گذشته طرحی را با اکثریت قریب به اتفاق آرا تصویب کردند که بر اساس آن تحریم‌های تازه‌ای علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی اعمال می‌شود. کاهش اختیارات رئیس‌جمهور در رفع تحریم‌ها و اعمال تحریم‌های تازه علیه مسکو، موجب شده بود کاخ سفید نسبت به امضای این طرح بی‌میل باشد. با این وجود، از آنجا که شمار امضاهای این طرح از دو سوم مجموع نمایندگان بیشتر بود، ترامپ عملاً امکان وتوی آن را نداشت. در این طرح، رئیس‌جمهور آمریکا موظف شده شرکت‌ها و افراد ایرانی را به بهانه مقلبه با برنامه موشکی، تروریسم و نقض حقوق بشر در فهرست تحریم قرار دهد. دست‌کم در ۳ بند از توافق هسته‌ای که سال ۲۰۱۵ میان ایران و گروه ۵+۱ به دست آمد، واشنگتن از اعمال تحریم‌های جدید و سیاست‌هایی که مستقیماً با هدف فشار اقتصادی بر ایران طراحی شده، منع شده است. این طرح همچنین از آن جهت که آثار فرامرزی دارد و ممکن است شرکت‌های اروپایی همکار با روسیه را جریمه کند، در اروپا هم مخالفان بسیاری دارد. اتحادیه اروپایی، فرانسه و آلمان از تصویب این طرح (به خاطر تحریم روسیه) ابراز نگرانی کرده‌اند. بخش روسی این تحریم‌ها می‌تواند به پروژه خط لوله گاز «نورد استریم ۲» که گاز را از روسیه به بخش غربی اروپا منتقل می‌کند، لطمه بزند. ترامپ با وجود امضای طرح تحریم‌های ایران، روسیه و کره‌شمالی، در بیانیه‌ای از تبعات احتمالی این طرح، از جمله کاهش اختیار رئیس‌جمهور در رفع تحریم‌های روسیه و کاهش امکان همکاری با «متحنان» آمریکا، ابراز نگرانی کرده است.

میثاق‌امینی

برجام بیهانه‌ای دست آمریکا شده است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد آمریکایی‌ها در قالب برجام از مراکز نظامی ایران بازدید کنند. ولی‌الله نائواکتاری در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی بلاغ، با اشاره به بیهانه‌جویی‌های آمریکا مبنی بر بازدید از مراکز نظامی ایران در قالب توافق هسته‌ای اظهار کرد: بیهانه‌گیری‌های خصمانه آمریکا بحث امروز و دیروز نیست و این مساله سابقه تاریخی دارد. وی افزود: به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد آمریکایی‌ها در قالب برجام از مراکز نظامی ما بازدید کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه برجام بیهانه‌ای دست آمریکا شده است، تأکید کرد: مگر بحث موشکی در قالب برجام مطرح شده است؟ برجام تنها به مسائل هسته‌ای اشاره داشت. نائواکتاری با بیان اینکه تنها آمریکا طرف مقابل ما در برجام نیست، بیان کرد: آمریکا یکی از ۶ کشور ۵+۱ است که پای توافق هسته‌ای با ایران را امضا کرده، این درحالی است که این توافق که امضای اتحادیه اروپایی هم رسیده است.

پاسخگو بداند. تیلرسون در پاسخ به

این سوال که آیا شخصاً خواستار ادامه حضور آمریکا در برجام است یا نه، گفت: «درباره برجام نظر من این است که این توافقی است که باید در وهله نخست منافع آمریکا را تأمین کند. اگر این کار را نکند، چرا باید به آن پایبند باشیم. باید طرف مقابل را پاسخگو نگه داریم. فکر می‌کنم اگر کلیت برجام را در نظر بگیریم، می‌بینید یک بخش آن مربوط به توافق هسته‌ای است اما بخش دیگری در توافق می‌گوید با این توافق، ایران به همسایه‌ای خوب بدل می‌شود، البته من دارم عبارت اصلی را طوری دیگر به دنبال بیهانه‌جویی برای لغو توافق هسته‌ای بوده است، از حامیان اصلی پاره کردن برجام است. ترامپ معتقد است با وجود برجام نمی‌توان از ایران امتیاز گرفت و در سیاست‌های منطقه‌ای تهران تغییر ایجاد کرد. این دیدگاه البته طرفداران کمی می‌ان. مقامات آمریکایی می‌توان دریافت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که طی هفته‌های گذشته به دنبال بیهانه‌جویی برای لغو توافق هسته‌ای بوده است، از حامیان اصلی پاره کردن برجام است. ترامپ معتقد است با وجود برجام نمی‌توان از ایران امتیاز گرفت و در سیاست‌های منطقه‌ای تهران تغییر ایجاد کرد. این دیدگاه البته طرفداران کمی می‌ان. مقامات آمریکایی و قانونگذاران این کشور دارد اما در مقابل این دیدگاه، رکس تیلرسون و تیم وزارت خارجه آمریکا که در تدوین دومین گزارش تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای با دونالد ترامپ نیز اختلاف پیدا کردند، معتقدند ابزارهای زیادی وجود دارد که آمریکا می‌تواند از طریق برجام، سیاست خارجی خود را به پیش ببرد و تهران را مجبور به مذاکره مجدد و تغییر در سیاست‌های منطقه‌ای کند. طرفداران این دیدگاه معتقدند می‌توان با تأمین منافع آمریکا در برجام، تهران را برابر تمام مفاد توافق که به گفته تیلرسون عمل به آنها مستلزم آن است که ایران «همسایه خوبی برای کشورهای منطقه» باشد، پاسخگو کرد. به نظر می‌رسد دیدگاه دوم میان قانونگذاران آمریکایی نیز اقبال بیشتری دارد. بر همین اساس نیز کنگره و سنای آمریکا در مجموع با ۵۱۷ رای موافق و تنها ۵ رای مخالف تحریم‌های جدیدی را علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی که در ایران از آن به عنوان «مادر تحریم‌ها» یاد می‌شود به تصویب رساندند تا با افزایش فشار بر ایران، شرایط

■ تیلرسون: روح برجام نقض شد

وزیر خارجه آمریکا می‌گوید در کاخ سفید ۲ دیدگاه درباره برجام وجود دارد؛ یک دیدگاه خواهان پاره کردن برجام و خروج آمریکا از این توافق است و دیدگاه دیگر اما به دنبال حفظ توافق هسته‌ای و آنچه از آن تحت عنوان برجام منطقه‌ای یاد می‌شود. به گزارش «وطن امروز» رکس تیلرسون اشاره‌ای به حامیان این دو دیدگاه نکرد اما با توجه به مواضع مقامات آمریکایی می‌توان دریافت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا که طی هفته‌های گذشته به دنبال بیهانه‌جویی برای لغو توافق هسته‌ای بوده است، از حامیان اصلی پاره کردن برجام است. ترامپ معتقد است با وجود برجام نمی‌توان از ایران امتیاز گرفت و در سیاست‌های منطقه‌ای تهران تغییر ایجاد کرد. این دیدگاه البته طرفداران کمی می‌ان. مقامات آمریکایی و قانونگذاران این کشور دارد اما در مقابل این دیدگاه، رکس تیلرسون و تیم وزارت خارجه آمریکا که در تدوین دومین گزارش تأیید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای با دونالد ترامپ نیز اختلاف پیدا کردند، معتقدند ابزارهای زیادی وجود دارد که آمریکا می‌تواند از طریق برجام، سیاست خارجی خود را به پیش ببرد و تهران را مجبور به مذاکره مجدد و تغییر در سیاست‌های منطقه‌ای کند. طرفداران این دیدگاه معتقدند می‌توان با تأمین منافع آمریکا در برجام، تهران را برابر تمام مفاد توافق که به گفته تیلرسون عمل به آنها مستلزم آن است که ایران «همسایه خوبی برای کشورهای منطقه» باشد، پاسخگو کرد. به نظر می‌رسد دیدگاه دوم میان قانونگذاران آمریکایی نیز اقبال بیشتری دارد. بر همین اساس نیز کنگره و سنای آمریکا در مجموع با ۵۱۷ رای موافق و تنها ۵ رای مخالف تحریم‌های جدیدی را علیه ایران، روسیه و کره‌شمالی که در ایران از آن به عنوان «مادر تحریم‌ها» یاد می‌شود به تصویب رساندند تا با افزایش فشار بر ایران، شرایط

سیدحسن نصرالله در دیدار امیرعبداللهیان:

امام خامنه‌ای محور مبارزه با دشمنان جهان اسلام است

می‌شود، افزود: پیروزی‌های اخیر در موصل، حلب و عرسال نتیجه اتحاد داخلی این کشورها بود. نصرالله همچنین بر ضرورت توجه به ۳ عامل اساسی وحدت در جهان اسلام، مقاومت در برابر تجاوزهای رژیم صهیونیستی و مبارزه حقیقی با تروریسم تأکید کرد. وی با بیان اینکه جنایات رژیم صهیونیستی در مسجدالاقصی و قدس شریف، نتیجه طرح‌های سازش و برخی تلاش‌ها برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو است، گفت: حضور گسترده ملت فلسطین در مسجدالاقصی و آگاهی آنها، موجب شکست این طرح‌ها شد. نصرالله با تأکید بر اینکه ملت‌های عراق، سوریه و لبنان با قدرت به مبارزه با تروریسم ادامه می‌دهند، افزود: صهیونیست‌ها از انجام تمام تلاش‌های خود به‌منظور تخریب چهره اسلام و بران کردن کشورهای منطقه دریغ نمی‌کنند و ما نیز با رژیم اشغالگر قدس مبارزه می‌کنیم. امیرعبداللهیان نیز ضمن تبریک به‌مناسبت پیروزی‌های اخیر مقاومت اسلامی علیه تروریسم در منطقه عرسال، سالروز پیروزی لبنان علیه رژیم صهیونیستی در جنگ سال ۲۰۰۶ میلادی را تبریک گفت و افزود: جمهوری اسلامی از نقش و خدماتی که حزب‌الله، مقاومت و شهدا در حفظ امنیت منطقه انجام می‌دهند، قدردانی می‌کند. وی افزود: جمهوری اسلامی همزمان با حمایت‌های مؤثر میدانی خود از مبارزه با تروریسم، تمام امکانات دیپلماتیک، رسمی و پارلمانی خود را به‌منظور رسیدن به راحل‌های واقعی و سیاسی و عادلانه بحران‌هایی مانند سوریه، یمن، بحرین و سایر کشورهای منطقه به کار می‌بندد.

مقاومت

مردمش این روزها پیروزی اخیر خود بر تروریست‌ها در عرسال را جشن گرفتند. می‌گوید نقش حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در شناخت و مبارزه با نقشه‌های دشمنان جهان اسلام محوری است. سیدحسن نصرالله در دیدار حسین امیرعبداللهیان درباره تحولات منطقه‌ای نیز صحبت کرد و از نقشه رژیم صهیونیستی ورتاج‌عرب برای آینده منطقه گفت. به گزارش تسنیم، حسین امیرعبداللهیان دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی ایران که به لبنان سفر کرده است با سیدحسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله دیدار کرد. دبیرکل حزب‌الله طی سخنانی در این دیدار گفت: نقش آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای در شناخت و مبارزه با نقشه‌های شوم دشمنان علیه منطقه و جهان اسلام، نقشی مهم و محوری است. وی افزود: مسائل مقاومت در فلسطین، سوریه و لبنان رابطه مستقیمی با امنیت و ثبات کل منطقه دارد. وی با اشاره به نقش ملت، مقاومت و ارتش لبنان در مبارزه با تروریسم، از فداکاری‌های شهدا در راه ایستادگی در مقابل نقشه‌ها و وطنه‌های خطرناک دشمنان که به‌دنبال تغییر نقشه جغرافیایی منطقه و جهان اسلام هستند، قدردانی کرد. نصرالله افزود: رژیم صهیونیستی همزمان با فرارسیدن دوره نابودی خود، از طریق عادی‌سازی روابط با برخی کشورهای منطقه و جهان عرب، گام به گام جلو می‌رود. دبیرکل حزب‌الله با اشاره به ضرورت توجه به نقشه‌هایی که برای تجزیه منطقه کشیده

■ ■ ■

علی شمخانی با اشاره به سیاست نقض توافق هسته‌ای توسط آمریکا:

برجام را با هر هزینه‌ای حفظ نمی‌کنیم

وضع کرده، در همان حوزه یک دستاورد جدید را به بهره‌برداری رسانده‌ایم که بخشی از آنها رسانه‌ای نیز نشده است. دبیر شورایعالی امنیت ملی افزود: نخواهد داد اما این به معنای آن نیست که ایران برجام را با هر هزینه‌ای حفظ کند. علی شمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورایعالی امنیت ملی دیروز در گفت‌وگویی رسانه‌ای اظهار داشت: تنها با اتکا به قدرت و توانمندی‌های ملی می‌توان با سیاست‌های

استکباری آمریکا مقابله کرد و منطق هزینه فایده

این کشور برای پیگیری سیاست‌های ضدایرانی را تغییر داد. شمخانی با اشاره به بی‌تأثیر بودن برجام در کاهش دشمنی آمریکا با ملت ایران افزود: ذات سیاست خارجی آمریکا اعمال نفوذ و فشار به‌منظور تسلیم‌سازی و تحقیر کشورهای مخالف خود است و در این مسیر تمام ابزارهای نامشروع و شیطنانی را نیز به خدمت می‌گیرد. وی فقدان هوشمندی و ابتکار در مجموعه هیات حاکمه جدید آمریکا را فرصتی مناسب پیش‌روی دستگاه دیپلماسی کشور برشمرد و با قابل پیش‌بینی عنوان کردن رفتار امروز آمریکا در قبال برجام اظهار داشت: مجموعه‌ای از اقدامات در حوزه‌های تقنینی، فنی، هسته‌ای، اقتصادی، سیاسی، دفاعی و نظامی از سوی هیات نظارت بر برجام تعیین شده که به‌صورت موازی و هماهنگ دنبال می‌شود. شمخانی تحریم چند شخص و شرکت را بی‌تأثیر بر استمرار مسیر توسعه و رشد کشور در بخش‌های دفاعی کشور برای ایران عنوان کرد و اظهار داشت: هر بار که آمریکا در حوزه‌های غیرهسته‌ای تحریمی علیه اشخاص و نهادهای ما

■ ■ ■

دیپلماسی

برجام بیهانه‌ای دست آمریکا شده است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد آمریکایی‌ها در قالب برجام از مراکز نظامی ایران بازدید کنند. ولی‌الله نائواکتاری در گفت‌وگو با پایگاه اطلاع‌رسانی بلاغ، با اشاره به بیهانه‌جویی‌های آمریکا مبنی بر بازدید از مراکز نظامی ایران در قالب توافق هسته‌ای اظهار کرد: بیهانه‌گیری‌های خصمانه آمریکا بحث امروز و دیروز نیست و این مساله سابقه تاریخی دارد. وی افزود: به هیچ وجه اجازه نخواهیم داد آمریکایی‌ها در قالب برجام از مراکز نظامی ما بازدید کنند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه برجام بیهانه‌ای دست آمریکا شده است، تأکید کرد: مگر بحث موشکی در قالب برجام مطرح شده است؟ برجام تنها به مسائل هسته‌ای اشاره داشت. نائواکتاری با بیان اینکه تنها آمریکا طرف مقابل ما در برجام نیست، بیان کرد: آمریکا یکی از ۶ کشور ۵+۱ است که پای توافق هسته‌ای با ایران را امضا کرده، این درحالی است که این توافق که امضای اتحادیه اروپایی هم رسیده است.

پاسخگو بداند. تیلرسون در پاسخ به

■ ■ ■

سیاست ترامپ در باره ایران باید

تغییر حکومت از درون را شامل شود

نشریه کنگره آمریکادر تحلیلی پیشنهاد کرد رئیس‌جمهور این کشور تغییر حکومت از درون را در بازبینی سیاست خود در قبال ایران در نظر بگیرد. به گزارش تسنیم، بگاه «هیل» نشریه کنگره آمریکا در مطلبی با اشاره به اظهارات تیلرسون» و «جیمز متیس» و زرای خارجه و دفاع آمریکا که ایران را «بزرگ‌ترین تهدید علیه منافع آمریکا در خاورمیانه» توصیف کرده‌اند، نوشته است: «بازبینی سیاست که شورای امنیت ملی ترامپ در حال انجام آن است باید تغییر حکومت از درون را شامل شود». این رسانه آمریکایی ادعا کرده این بازبینی سیاست، باید برنامه هسته‌ای و موشکی ایران را هم در نظر بگیرد. دولت ترامپ بعد از نخستین اعلام پایبندی ایران به برجام در ماه آوریل اعلام کرد در حال بازبینی سیاست‌های خود در قبال ایران است. نتیجه این بازبینی‌ها که توسط چندین سازمان در دولت آمریکا انجام می‌شود، پایبندی آمریکا به برجام یا خروج از آن را تعیین خواهد کرد. «ژورف رابرت»، دیپلمات آمریکایی گفت: «سیاست ما باید به معارضاتی در ایران که از دموکراسی، حقوق بشر و دولت سکولار حمایت می‌کنند و روی سرکوبگری، موشک، و سلاح هسته‌ای تمرکز ندارند، امیدواری و حیات بدهد». «هیل» در بخش دیگری از این یادداشت تصریح کرده است دونالد ترامپ به دلیل آنکه توافق هسته‌ای با ایران را «فاجعه» خوانده است، باید روش‌هایی برای خروج از این توافق، بدون لطمه زدن به منافع آمریکا پیدا کند. این نشریه نوشته است که سیاست آمریکا درباره ایران، باید به بازسازی‌های «هر زمان و هر مکان» از تمام سایت‌های هسته‌ای ایران منجر شود.

■ ■ ■

توافقات جابری انصاری و بوگدانف

در باره روند آستانه

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه پس از دیدار با همتای روس خود گفت در ارتباط با روند آستانه درباره سوریه و اقداماتی که ۲ کشور در مقطع فعلی باید درباره این روند و بحران‌های موجود در منطقه صورت دهند، گفت‌وگو کرده است.حسین جابری‌انصاری که به منظور گفت‌وگو با مقامات روسیه درباره تحولات منطقه و شرکت در نشست کمیته مشترک سیاسی ۲ کشور در مسکو به سر می‌برد، پس از اربزی با میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه و نماینده ویژه پوتین در امور خاورمیانه عنوان کرد: در چارچوب ایجاد صلح و اعاده ثبات به سوریه و کشورهای دستخوش تحول و مشکلات و بحران‌ها در منطقه و همچنین مسائل بین‌المللی دیگر که مورد اهتمام ۲ کشور است، گفت‌وگوی مفصلی انجام دادیم. وی افزود: همچنین درباره روند آستانه و رابطه بین روند آستانه و روند ژنو نیز گفت‌وگو کرده و در ارتباط با اقدامات و مواضعی که باید در مقطع فعلی با یکدیگر هم در زمینه روند آستانه و هم در زمینه مسائل دیگر منطقه و بحران‌هایی که در جریان است هماهنگ باشیم نیز توافق کردیم. جابری انصاری و بوگدانف همچنین درباره قدم‌های بعدی روند آستانه، از جمله احتمال پیوستن طرف‌های متقاضی جدید به عنوان عضو ناظر با یکدیگر مشورت کردند طبق برنامه از پیش تعیین‌شده، تهران بزودی میزبان دور جدید نشست‌های کارشناسی روند آستانه با حضور هیات‌های ۳ کشور ضامن برای تعیین محدوده نواحی کاهش تنش و ترتیبات اداره این نواحی خواهد بود.